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Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

Besvarelse af Udvalgets skriftlige spørgsmål til Naalakkersuisut i forbindelse 
behandling af FM 2026/61 

Kære medlemmer af Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

Tak for de fremsatte spørgsmål vedrørende forslag til lnatsisartutbeslutning FM 
2026/61 vedrørende udvidelse af campus ved llisimatusarfik, som 
Naalakkersuisut modtog den 8. maj 2026. Det kan konstateres at henvendelsen 
er dateret den 4. maj 2026 i den grønlandske version og 30. april 2026 i den 
danske version. 

Udvalgets spørgsmål er gengivet nedenfor, efterfulgt af mine svar. 

Spørgsmål 1: Kan Naalakkersuisut oplyse hvordan det er konstateret, at 
llisimatusarfik vil opleve en vækst på 20 % over de næste 20 år, hvilket vil medføre, 
at der kan være op til 900 studerende og 180 undervisere? 

Svar: Tallene kommer fra estimater udarbejdet af llisimatusarfik selv. 
Naalakkersuisut mener at der er belæg for en vækst i antallet af studerende de 
næste 20 år fordi antallet af fuldførte videregående uddannelsesforløb er steget 
med 38% (fra 124 til 171) for perioden 2014 til 2024. Dette til trods for at 
fødselsraterne er faldet over de sidste 30 år og har resulteret faldende i 
gennemførsler fra folkeskolen, GUX og erhvervsuddannelser. 

Spørgsmål la: Er der gennemført en behovsanalyse? 

Svar: Naalakkersuisut forstår spørgsmålet om en behovsanalyse i sammenhæng 
med nedenstående spørgsmål 1.b, og besvarer derfor begge spørgsmål i 
sammenhæng. 

Spørgsmål lb: Er der foretaget en analyse af arbejdsmarkedets behov for 
kompetencer de næste 20 år inden for erhvervsøkonomi, journalistik, jura, kultur­
og samfundshistorie, læreruddannelse, oversættelse og tolkning, biologi, 

08-05-2026 
Sagsnr. 2026 - 5591 

Akt nr. 26488307 

Postboks 1029 
3900 Nuuk 

Tlf: +299 34 50 00 
Email: ikin@nanoq.gl 

www.nanoq.gl 

1/2 



socialrådgiveruddanne/se, sprog, litteratur og medier, sygeplejerskeuddannelse 
og teologi? 

Svar: Naalakkersuisut kan oplyse, at der ikke er foretaget en sådan behovsanalyse 
på hverken uddannelser eller brancher og fag fra Naalakkersuisuts side. 
Naalakkersuisut udgiver årligt sin lovpligtige arbejdsmarkedsanalyse, hvori 
belysning af de af Naalakkersuisut vægtede temaer indgår. 

Naalakkersuisut kan endvidere oplyse, at GE (Grønlands Erhverv) tidligere har 
udgivet behovsanalyser for bestemte dele af arbejdsmarkedet. 

Spørgsmål 2: Behovet for kollegieværelser blev fremhævet i forbindelse med 1. 
behandling af punktet, herunder at udfordringerne vedrørende kollegieforhold 
også må adresseres i relation til udvidelse af llimmarfiks fysiske rammer. Har 
Naalakkersuisut bemærkninger hertil? 

Svar: Naalakkersuisut erkender, at der er visse strukturelle udfordringer omkring 
kollegiesituationen, der kan påvirke optag på llisimatusarfik. Dette har 
Naalakkersuisuts bevågenhed. 

Med v hils 
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